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طبق قانون جدید مهریه 14 سکه، بهترین مهریه دختر چیست؟
با اجرایی شدن قانون جدید مهریه و تعیین سقف ضمانت اجرایی تا ۱۴ سکه، نگاه بسیاری از خانواده ها و زوج های جوان نسبت به تعیین مهریه تغییر
کرده است. سوال اصلی این است که در شرایط جدید، انتخاب مهریه باید بر چه اساسی انجام شود و آیا هنوز می توان از مهریه به عنوان یک پشتوانه

حقوقی موثر یاد کرد یا خیر.

به گزارش خبرگزاری گزارش خبر، با اجرایی شدن قانون جدید مهریه و تعیین سقف ضمانت اجرایی تا ۱۴ سکه، نگاه بسیاری از خانواده ها و زوج های
جوان نسبت به تعیین مهریه تغییر کرده است. سوال اصلی این است که در شرایط جدید، انتخاب مهریه باید بر چه اساسی انجام شود و آیا هنوز می

توان از مهریه به عنوان یک پشتوانه حقوقی موثر یاد کرد یا خیر.

بهترین مهریه برای دختر، طبق قانون جدید مهریه 14 سکه چیست؟

با اجرایی شدن قانون جدید مهریه و تعیین سقف ضمانت اجرایی تا ۱۴ سکه، نگاه بسیاری از خانواده ها و زوج های جوان نسبت به تعیین مهریه تغییر
کرده است. سوال اصلی این است که در شرایط جدید، انتخاب مهریه باید بر چه اساسی انجام شود و آیا هنوز می توان از مهریه به عنوان یک پشتوانه

حقوقی موثر یاد کرد یا خیر.

واقعیت این است که قانون جدید مهریه باعث شده بسیاری از تصورات قدیمی درباره مهریه کارایی خود را از دست بدهد و تصمیم گیری در این زمینه
نیازمند آگاهی حقوقی باشد. امروزه تعیین مهریه بدون توجه به آثار قانونی آن می تواند در آینده زمینه ساز اختلافات جدی شود. به همین دلیل،

شناخت دقیق قانون و بررسی این موضوع که بهترین مهریه برای دختر در چارچوب مقررات جدید چیست، اهمیت زیادی دارد.

قانون جدید مهریه ۱۴ سکه چیست؟

قانون جدید مهریه ۱۴ سکه به این معنا است که ضمانت اجرایی شدید مهریه، مانند امکان بازداشت زوج، فقط تا سقف ۱۴ سکه تمام بهار آزادی اعمال
می شود. در صورتی که مهریه بیشتر از این میزان باشد، مازاد بر ۱۴ سکه همچنان معتبر و قابل مطالبه است، اما دیگر مشمول ضمانت اجرایی نمی شود.

بر اساس این قانون، اگر زوجه مهریه خود را مطالبه کند و زوج توان پرداخت نداشته باشد، دادگاه فقط نسبت به ۱۴ سکه می تواند اقدامات الزام آور
انجام دهد. برای مبالغ بالاتر، زوجه باید توان مالی زوج را اثبات کند تا دادگاه درباره نحوه پرداخت، مانند تقسیط یا توقیف اموال، تصمیم گیری کند.

بنابراین تصور حذف مهریه یا بی اثر شدن مهریه های بالا برداشت نادرستی از قانون است.

هدف قانون گذار از تصویب این مقررات، حفظ حق قانونی زن در کنار جلوگیری از تبدیل مهریه به ابزار فشار نامحدود بوده است. به همین دلیل، آگاهی
از قانون جدید مهریه نقش مهمی در تعیین مهریه منطقی و انتخاب بهترین مهریه برای دختر در شرایط فعلی دارد.

طبق قانون جدید مهریه، بهترین مهریه برای دختر چیست؟

طبق قانون جدید مهریه، دیگر نمی توان بدون توجه به آثار حقوقی، عدد یا نوع مهریه را تعیین کرد. در شرایطی که ضمانت اجرایی مهریه محدود شده
و برای مطالبه مازاد بر ۱۴ سکه نیاز به اثبات تمکن مالی وجود دارد. انتخاب مهریه باید آگاهانه و بر اساس واقعیت های قانونی انجام شود. به همین

دلیل، سوال مهم بسیاری از خانواده ها این است که در چارچوب قانون جدید، بهترین مهریه برای دختر چه مهریه ای محسوب می شود.

واقعیت این است که بهترین مهریه، لزوما بیشترین مهریه نیست. مهریه ای مناسب است که هم پشتوانه حقوقی موثری داشته باشد و هم در عمل
قابلیت وصول داشته باشد. بر اساس تجربه تیم حقوقی وکیل ترجمان در رسیدگی به پرونده های مهریه، نوع مهریه، نحوه تعیین آن و حتی شروط

پرداخت، نقش تعیین کننده ای در حفظ حقوق زن و کاهش اختلافات حقوقی آینده دارد.

به همین دلیل، در ادامه به بررسی انواع مهریه هایی پرداخته می شود که در شرایط قانون جدید، می توانند بهترین انتخاب برای مهریه دختر محسوب
شوند.

-1 مهریه به صورت سکه

مهریه به صورت سکه همچنان یکی از رایج ترین انواع مهریه در ایران است و با وجود اجرای قانون جدید مهریه، جایگاه خود را حفظ کرده است. سکه
از نظر قانونی مالیت مشخص و قابل ارزیابی دارد و به همین دلیل، در زمان مطالبه مهریه روند رسیدگی آن برای دادگاه شفاف تر از بسیاری از انواع دیگر



مهریه است.

طبق قانون جدید، ضمانت اجرایی مهریه به صورت سکه فقط تا سقف ۱۴ سکه اعمال می شود و برای مطالبه مازاد بر این میزان، زوجه باید توان مالی
زوج را اثبات کند. به همین دلیل، تعیین تعداد سکه باید با توجه به واقعیت های مالی و آثار حقوقی انجام شود. مهریه ای که صرفا به صورت عددی

بالا تعیین شود اما امکان وصول نداشته باشد، در عمل کارکرد حمایتی خود را از دست می دهد.

در مجموع، مهریه سکه ای زمانی می تواند بهترین مهریه برای دختر محسوب شود که تعداد آن منطقی، قابل وصول و متناسب با شرایط طرفین باشد.
در غیر این صورت، این نوع مهریه ممکن است به جای ایجاد امنیت حقوقی، زمینه ساز اختلافات جدی شود.

-2 مهریه به صورت خانه

مهریه به صورت خانه یکی از انواع مهریه هایی است که در سال های اخیر، به ویژه پس از اجرای قانون جدید مهریه، بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.
در این نوع مهریه، یک واحد مسکونی مشخص یا سهم معینی از آن به عنوان مهریه تعیین می شود و از نظر قانونی زمانی معتبر است که مشخصات

کامل ملک به صورت دقیق در عقدنامه درج شده باشد.

برخلاف مهریه سکه ای، مهریه به صورت خانه وابستگی زیادی به وضعیت مالکیت دارد. اگر ملک دارای سند رسمی باشد و به نام زوج ثبت شده باشد،
زوجه می تواند از طریق دادگاه الزام به تنظیم سند رسمی را مطالبه کند. اما در مواردی که ملک فاقد سند رسمی، در حال ساخت یا به صورت مشاع

تعیین شده باشد، روند مطالبه مهریه ممکن است با پیچیدگی های حقوقی و زمان بر شدن مواجه شود.

به همین دلیل، مهریه به صورت خانه زمانی می تواند انتخاب مناسبی باشد که ملک دارای ارزش واقعی، سند معتبر و امکان انتقال قطعی باشد. در غیر
این صورت، این نوع مهریه ممکن است به جای پشتوانه حقوقی، در عمل منجر به اختلاف و اطاله دادرسی شود.

-3 مهریه به صورت خودرو

مهریه به صورت خودرو یکی از انواع مهریه هایی است که در سال های اخیر به عنوان جایگزینی برای مهریه های سنگین مطرح شده است. در این نوع
مهریه، یک خودروی مشخص با ذکر دقیق مشخصات مانند نوع، مدل، سال ساخت و شماره پلاک یا شماره شاسی به عنوان مهریه تعیین می شود.

اعتبار قانونی این مهریه زمانی کامل است که خودرو به صورت شفاف و بدون ابهام در عقدنامه قید شود.

برخلاف سکه، مهریه به صورت خودرو ممکن است تحت تاثیر عواملی مانند استهلاک، تصادف یا نقل و انتقال قرار گیرد. اگر خودرو در مالکیت زوج
باشد، زوجه می تواند از طریق دادگاه الزام به انتقال رسمی سند خودرو را مطالبه کند. اما در صورتی که خودرو فروخته شده باشد یا امکان انتقال آن

وجود نداشته باشد، دادگاه معمولا معادل ریالی آن را مبنای مطالبه قرار می دهد که می تواند محل اختلاف شود.

در مجموع، مهریه به صورت خودرو زمانی می تواند انتخاب مناسبی باشد که خودرو دارای ارزش مشخص، مالکیت قطعی و قابلیت انتقال قانونی باشد.
در غیر این صورت، این نوع مهریه ممکن است در زمان مطالبه با چالش های عملی و حقوقی همراه شود و کارایی خود را از دست بدهد.

-4 مهریه ترکیبی

مهریه ترکیبی به مهریه ای گفته می شود که از چند جزء مختلف مانند سکه، ملک، خودرو یا سایر اموال قانونی تشکیل شده باشد. این نوع مهریه در
سال های اخیر، به ویژه پس از اجرای قانون جدید مهریه 14 سکه، به عنوان یک راهکار متعادل برای حفظ حقوق زن و کاهش ریسک های حقوقی مورد

توجه قرار گرفته است. در مهریه ترکیبی، هر بخش از مهریه به صورت جداگانه و با ذکر دقیق مشخصات در عقدنامه درج می شود.

مزیت اصلی مهریه ترکیبی این است که ریسک وصول مهریه را کاهش می دهد. در صورتی که یکی از اجزای مهریه به هر دلیل قابل مطالبه نباشد،
بخش های دیگر همچنان قابلیت اجرا دارند. با این حال، اعتبار حقوقی این نوع مهریه به دقت در تنظیم آن بستگی دارد. هرگونه ابهام در تعیین نوع،

مقدار یا مشخصات اجزای مهریه می تواند در زمان مطالبه مشکل ساز شود.

در مجموع، مهریه ترکیبی زمانی می تواند بهترین مهریه برای دختر محسوب شود که اجزای آن شفاف، قابل اجرا و متناسب با شرایط مالی طرفین
تعیین شده باشد. در غیر این صورت، تعدد اجزا ممکن است به جای تسهیل، روند مطالبه مهریه را پیچیده تر کند.

جمع بندی

با اجرای قانون جدید مهریه و محدود شدن ضمانت اجرایی تا ۱۴ سکه، نگاه به مهریه ناچار به تغییر شده است. دیگر نمی توان مهریه را صرفا بر اساس
عدد یا عرف های قدیمی تعیین کرد، بلکه نوع مهریه، قابلیت وصول و آثار حقوقی آن اهمیت بیشتری پیدا کرده است. همان طور که بررسی شد، مهریه
به صورت سکه، خانه، خودرو یا مهریه ترکیبی هرکدام مزایا و محدودیت های خاص خود را دارند و انتخاب نادرست هر یک می تواند در آینده به

اختلافات حقوقی جدی منجر شود.

بهترین مهریه برای دختر، مهریه ای است که متناسب با شرایط مالی، واقعیت های قانونی و امکان اجرای عملی تعیین شده باشد. آگاهی از قانون جدید
مهریه و شناخت دقیق انواع مهریه، نقش مهمی در حفظ حقوق زن و پیشگیری از مشکلات حقوقی آینده دارد. در نهایت، با توجه به پیچیدگی های



قانونی مهریه و تاثیر مستقیم آن بر زندگی مشترک، دریافت مشاوره حقوقی پیش از تصمیم گیری می تواند بسیار راهگشا باشد. اگر به دنبال مشاوره با
وکیل هستید، می توانید عبارت وکیل ترجمان را در اینترنت جستجو کنید تا اطلاعات بیشتری در این زمینه به دست آورید.
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